Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-4358

Site: https://prh.uem.br/ – E-mail: sec-prh@uem.br

EDITAL N.º 281/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e considerando o Edital n.o 252/2024-PRH e o Resultado da Avaliação Médica
Admissional expedido pela Divisão de Perícia Médica - DSS/DPM,

TORNA PÚBLICA

A homologação, pela Divisão de Perícia Médica da Secretaria de Estado da Administração e
da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação médica admissional realizada pelo
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho da Universidade Estadual de
Maringá, dos candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor de Ensino Superior
da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, nas classes de Professor
Assistente e Professor Adjunto, para o quadro de servidores da Universidade Estadual de
Maringá, nos termos da Lei Estadual n.º 11.713, de 07 de maio de 1997, convocados por
meio do Edital n.º 141/2025-PRH, considerados aptos.

Candidato(a) eProtocolo

Fernando Teruhiko Hata 24.181.264-2
Ronan Carlos Colombo 24.182.672-4
Matheus Lucas Schuck 24.181.369-0
Tárcio Rocha Lopes (*) 24.181.552-8
Mayara Mari Murata 24.181.696-6
Lucas Pizzaia Falda 24.181.787-3
Marcelo Zolin Lorenzoni 24.195.257-6
Marlon Richard Hilário da Silva 24.181.937-0
Bárbara Angélio Quirino 24.181.997-3
Juliana dos Santos Severiano (*) 24.182.047-5
Daiani Rodrigues Moreira 24.182.224-9
Michele Cristina Heck 24.182.310-5
Gabriel da Cruz Dias 24.182.461-6
Juan Carlos Nunez Maldonado (*) 24.182.541-8
Jessica Suzana Barragan Alves Dartibale 24.183.938-9
William Casagrande Candiotto 24.183.960-5
Ronaldo Lopes 24.184.007-7
Renan Vidal Viesser 24.184.027-1
André Rocha Rodrigues (*) 24.184.095-6
Carlos André Gayer Moreira 24.184.117-0
Daniel Rodrigues Silva Luz Neto 24.184.158-8
Cleber Eduardo Neri Rabelo 24.184.177-4
Paulo César Morales Mayer 24.184.273-8
Leticia Vier Machado 24.184.315-7
Katiany Rizzieri Caleffi Ferracioli 24.184.339-4
Jeferson Roberto Rojo 24.184.392-0
Paulo Victor Mezzaroba 24.184.426-9
Aryelle Malheiros Caruzzo 24.184.877-9

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-4358

Site: https://prh.uem.br/ – E-mail: sec-prh@uem.br

Candidato(a) eProtocolo

Eliane Cristina de Andrade Gonçalves Brusco 24.184.942-2
Juliano Casonatto 24.185.040-4
Márcia Moroskoski 24.185.073-0
Gímerson Erick Ferreira 24.185.110-9
Danielly Chierrito de Oliveira Tolentino 24.185.729-8
Thalita Zago Oliveira 24.185.771-9
Charise Dallazem Bertol 24.194.247-3
Loeste de Arruda Barbosa (*) 24.194.292-9
Paulo Acácio Egger 24.194.313-5
Cristiane Ferreira Rallo de Almeida 24.194.471-9
Camila Buziquia Dartibale 24.194.533-2
Mario Cezar Saffi Junior 24.194.577-4
Weber Alexandre Sobreira Moraes 24.194.637-1
Jose Henrique Casemiro 24.194.734-3
Leandro Hideki Otani 24.203.344-2
Juliana Yuri Sekiyama 24.203.396-5
Rodrigo Lima Nunes 24.203.442-2
Pedro da Silva Moreira 24.203.531-3
Yara Campos Miranda 24.203.635-2
Marcelo Rosolem Luchetti 24.203.714-6
Fernanda Tiosso Sampaio 24.203.909-2
Bruna Forestieri Bolonhez 24.203.956-4
Murilo Henrique Campana Bento 24.214.135-0
Marcela Navarro Pianucci 24.214.174-1
Fernando Sabino Fonteque Ribeiro 24.214.221-7
Alana Corsi 24.214.250-0
Tainara Volan 24.214.319-1
Marcela Marçal Alves Pinto Mick 24.214.352-3
Gabriela de França Lopes 24.214.481-3
Nádya Zanin Muzulon Silvone 24.214.513-5
Plínio Ribeiro Rodrigues (*) 24.220.165-5
Denise Silva de Aquino 24.220.393-3
Alexandre Diorio 24.220.456-5
Lucas Bonfim Rocha 24.220.495-6
Thiago Vinícius Barros 24.220.527-8
Vitor Hugo dos Santos Filho 24.226.239-5
Renan Augusto Avanci 24.226.296-4
Carolina Moser Paraíso 24.226.345-6
Marsilvio Lima de Moraes Filho 24.226.366-9
Fernando Henrique Santana Gilio 24.226.391-0

(*) Reserva de vaga para negros (pretos e pardos).
Maringá, 01 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários